Empreender Teen  
Título da parceria:  Termo de Fomento nº 002/2025 que entre si celebram o Conselho Municipal 
de Direito da Criança e do Adolescente de Glória do Goitá-PE e a Associação Acreditar. 
N° instrumento de parceria: 002/2025 
Valor da Parceria: R$ 349.894,14 (trezentos e quarenta e nove mil e oitocentos e noventa e 
quatro reais e quatorze centavos) 
Prazo da parceria: 12 meses 
Vigência: 11 de fevereiro de 2025 a 12 de fevereiro 2026 
Plano de trabalho: Plano de Trabalho ANO 1- 2025  
Data da assinatura:  11 de fevereiro de 2025. 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETO 

Descrição do objeto:

[...]

Tem como público-alvo adolescentes de 14 (quatorze) a 18 (dezoito) anos 
incompletos de idade, contando com o total de 47 (Quarenta e sete) parƟcipantes, 3 (três) 
escolas públicas, e 400 (quatrocentos) alunos das escolas públicas envolvidas, os quais 
correspondem à 635 (seiscentos e trinta e cinco) pessoas direta e indiretamente impactadas pelo 
projeto, entre familiares e comunidade escolar. 

Público-alvo:  Adolescentes com a faixa etária de 14 (quatorze) a 18 (dezoito) anos de idade 
incompletos. 

 EsƟmaƟva de público: 47 Adolescentes integralmente, 400 alunos das escolas públicas e 03